
BMS/Ethernet FTC470XET Převodník rozhraní

FTC470XET

Popis a použití

Převodník rozhranní FTC470XET je schopný převést data ze sběrnice BMS na pro-
tokol TCP/IP (Ethernet), může být použit jako Ethernetová brána s webovým ser-
verem. V takovém případě mohou být data z přístrojů firmy BENDER zobraze-
na pomocí webového prohlížeče na každém PC. Pro zobrazení těchto informací
není zapotřebí instalace žádného dalšího softwaru.
Současně tento převodník obsahuje OPC server, který umožňuje s využitím soft-
warů pracujících na bázi SCADA zobrazit a vizualizovat data ze sítě BMS na běž-
ném osobním počítači.

Funkce

Převodník rozhranní FTC470XET může být připojen do již existující sítě EDP jako
další PC. Po nastavení IP adresy, připojení k síti a připojení BMS sítě je možné
zobrazit data z přístrojů BENDER na počítači v běžném webovém prohlížeči
jako je např. Internet Explorer, Netscape, Navigátor. Převodník může pracovat v
režimu Master, Slave a náhradní Master. Použitím tohoto převodníku jsou oka-
mžitě dostupná všechna důležitá měřená data sítě BMS. Nastavení přístrojů sítě
BENDER je chráněno uživatelským heslem. Obsahuje paměť pro uložení 600 udá-
lostí, záznamník (data logger) pro 20 kanálů a 600 událostí na každý kanál. Je
možné provést nastavení textů pro popis umístění, alarmových hlášení.

Příklad zobrazení aktuálních alarmových hlášení v Internet Exploreru

Zobrazení historie událostí

Vlastnosti

• Zobrazení dat sítě BMS ve standard-
ním webovém prohlížeči

• Rychlé a jednoduché nastavení pří-
strojů BENDER z centrálního dispe-
činku

• Zobrazení stavových hlášení, alarmo-
vých hlášení a měřených hodnot

• Detailní informace o sledované síti
• Historie událostí
• Nastavitelná funkce záznamu vybra-

ných parametrů
• OPC server pro komunikaci

s vizualizačním softwarem nebo řídí-
cím systémem budov

• Jednoduchá instalace
• Zasílání e-mailových zpráv
• Vzdálená údržba a vzdálená dia-

gnostika přes LAN, WAN nebo Inter-
net

• Komunikace v českém jazyce

Certifikáty

Zdravotní technika/2008 109

4
.8



1. Napájecí napětí viz. štítek přístroje, doporučené jištění
pojistkou 6A

2. Připojení k napájecímu napětí US = DC 85 … 276 V
3. Připojení k napájecímu napětí US = AC 85 … 276 V
4. Připojení k síti Ethernet RJ45
5. Digitální vstupy pro servisní účely
6. Připojení k síti BMS

1. Signalizace stavu sítě Ethernet
2. Signalizace stavu sítě BMS
3. Přepínač pro nastavení adresy BMS: 1 … 30
4. Tlačítko RESET

Klimatická třída dle IEC 60721:
Statické použití IEC 60721-3-3 3K5
Přeprava IEC 60721-3-2 2K3
Dlouhodobé skladování IEC 60721-3-1 1K4
Pracovní rozsah teplot -10 °C … +55 °C
Klasifikace mechanické odolnosti podle IEC 60721:
Statické použití IEC 60721-3-3 3M4
Přeprava IEC 60721-3-2 2M2
Dlouhodobé skladování IEC 60721-3-1 1M3
Pracovní činnost trvalá
Montáž na DIN lištu jakákoliv pozice
Připojení pomocí šroubových svorek
Vlastnosti připojení:
Jednoduchý vodič/splétané lanko/AWG

0,2 … 4 mm2/0,2 … 2,5 mm2/22 … 12 mm2

Splétaný vodič bez/s plastovou objímkou 0,25 … 2 mm2

Délka odizolování vodiče 8 mm
Utahovací moment 0,5 Nm
Krytí dle IEC 60529
- vnitřní součásti IP 30
- konektory IP 20
Uchycení pomocí šroubů 2 x M4
Rozměry viz. strana 129 typ X470
Upevnění na DIN lištu dle IEC 60715
Samozhášitelnost UL94V-0
Návod k obsluze TGH1375
Hmotnost ≤ 400 g

Technické údaje

Izolace dle IEC 60664-1:

Jmenovité izolační napětí AC 250 V
Jmenovité rázové napětí/stupeň znečištění 4 kV/3

Napájecí napětí

Napájecí napětí US viz. údaje pro obj.
Frekvenční rozsah DC, 50 … 400 Hz
Vlastní spotřeba �12 VA

Rozhraní BMS

Rozhraní/protokol RS-485/BMS
Přenos 9,6 kbit/s
Max. délka kabelů ≤ 1200 m
Doporučený typ kabelů J-Y(St)Y 2x0,6
Pracovní režim Master/Slave
Připojení svorky A,B
Zakončovaní rezistor 120 Ω (0,25 W)
Nastavení/rozsah adres DIP přepínač/1 … 30

Rozhraní Ethernet

Rozhraní/protokol Ethernet 10-base-T / TCP/IP
Připojení RJ45
Přenos 10 Mbit/s

Zobrazení:

Ethernet Signalizační LED: Link, Act
Síť BMS Signalizační LED: ON, Fault, BMS

Všeobecní informace

EMC imunita dle EN 61000-6-2
EMC emise dle EN 61000-6-2

Zobrazení ovládacích prvků Schéma zapojení

Údaje pro objednávku

Typ Napájecí napětí Us Objednací číslo

FTC470XET AC/DC 85 ... 276 V B95061001

1
4 5 6

1

2 3

2 3 4

110 Zdravotní technika/2008

FTC470XET




